
Smlouva na zajištění ostrahy 
uzavřené podle Občanského zákoníku v platném znění

ě. 169/H/2018

uzavřená mezi:

Strojírenský zkušební ústav, s.p.
Se sídlem: Brno, Hudcova 424/56b, PSČ 621 00
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl AXXTV,
vložka 645
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupen:
(dále jen objednatel)

00001490 
CZ00001490 
Komerční banka a.s. 
11207621/0100
Ing. Tomášem Hruškou, ředitelem

a

PPH spol. s r.o.
Se sídlem: Brno, Wurmova 3, PSČ 602 00
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka 26076
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená:
(dále jen obstaravatel)

25326937 
CZ25326937 
ČSOB a.s.
112281310/0300 
Marcelem Feikem, jednatelem

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek obstaravatele poskytovat objednateli fyzickou ostrahu objektu 
a majetku objednatele, a to v tomto rozsahu:

Vrátnickou službu:

Stálé hlídání:

Pracovník obstaravatele bude zajišťovat činnost hlídací služby dle vypracované Směrnice 
pro výkon služby.

2. Specifikace objektu (stanoviště ostrahy): Jedná se o ostrahu nemovitého a movitého majetku pro 
společnost Strojírenský zkušební ústav, s.p.

1

>



3. Výkonem služby dodavatele se rozumí služba na objektu vyškolenými a pro výkon služby 
vybavenými bezpečnostními pracovníky (dále jen „bezpečnostní pracovníci").

Doba platnosti smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, od 1.6. 2018. Po dobu uzavření smlouvy je povinen 
obstaravatel službu pro objednatele plnit za podmínek touto smlouvou stanovených. Smlouvu je 
možné vypovědět ve tříměsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní Ihůta počne běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi na adresu obstaravatele, nebo na 
adresu objednavatele, dle hlavičky této smlouvy. V pochybnostech nebo v případě, že smluvní strana 
odmítla dopis převzít, bere se za to, že výpověď byla doruěena třetí den od jeho odeslání.

HI.

Cena

1) Cena služeb ostrahy je stanovena dohodou obstaravatele a objednatele

2) V případě požadavku o zesílení vrátnické služby, bude účtována hodinová sazba

3)

4)

5)

6)

Cena služeb ostrahy bude ze strany obstaravatele fakturována jedenkrát 
k poslednímu dni v měsíci.
Objednatel se zavazuje vyfakturovanou cenu služeb ostrahy uhradit nejpozději 
doručení faktury a čestně prohlašuje, že organizace, kterou zastupuje, má dos 
prostředků výše uvedených služeb.
V případě prodlení s úhradou faktury sjednávají účastníci této smlouvy úrok z 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
Sazba může být navýšena po dohodě smluvních stran např. při zvýšení zák 
minimální mzdy a musí být provedena vždy písemným dodatkem ke smlouvě.

Práva a povinnosti obstaravatele

1.

2.

3.

Obstaravatel je povinen poskytovat objednateli bezpečnostní služby dle všeobecně závazných 
právních předpisů.
Obstaravatel bude výhradně odpovědný za řízení a kontrolu práce svých zaměstnanců, příp. 
zaměstnanců jím pověřeného subdodavatele. Obstaravatel dohlíží na kvalitu poskytovaných služeb 
a dodržování pracovní doby.
Obstaravatel je povinen proškolit své pracovníky ostrahy v oblasti BOZP a PO podle platného 
Zákoníku práce.

2



4. Obstaravatel je povinen seznámit se a dodržovat všechny normativní akty vydané objednatelem, 
které souvisí s výkonem služby v objektu.

5.

6.

7.

8.

9.

Obstaravatel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech a informacích, se kterými se při 
poskytování bezpečnostních služeb seznámí, přičemž bezpečnostní pracovníci považují 
poskytnuté informace, případně získané materiály za přísně důvěrné. Tato povinnost mlčenlivosti 
trvá i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.

10

Povinnosti dle této smlouvy a Směrnice pro výkon ostrahy je obstaravatel, resp. bezpečnostní 
pracovníci povinni plnit bez zbytečného odkladu.
Obstaravatel odpovídá za to, že služba ostrahy bude vykonávána pracovníky, kteří jsou fyzicky 
a duševně způsobilí pro výkon ostrahy a vlastní kvalifikační zkoušku „strážný". Jsou starší 18ti let 
a jedná se o osoby bezúhonné (to znamená, mimo jiné, že se nedopustili trestné činnosti, která je 
v rozporu s výkonem služby ostrahy dle této smlouvy).
Obstaravatel prohlašuje, že vlastní příslušná oprávnění k výkonu služby ostrahy a má sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám.
Obstaravatel má právo označit objekt svým logem upozorňujícím, že objekt je střežen.



Y.
Práva a povinnosti objednatele:

VI.
Další ujednání

Objednatel tímto potvrzuje, že je pojištěn proti živelným a majetkovým škodám.
Porušení povinností obstaravatele s sebou nese právo objednatele na náhradu škody dle ustanovení 
Obchodního zákoníku.

VIL
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejně platných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom výtisku.

2) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky potvrzenými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

4



f

Účastníci této smlouvy prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy s tím, že tato byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují pod tuto smlouvu své podpisy.

Dne: 34X2.0^ Dne: 31.5.2018

5


